roboretur vel acquiratur. *ibidem*. non excusat a peccato 15. non est insuperabilis. 16. non repugnat libero arbitrio. 45. ea in homine peccatore triplex. 16. & seq.  
 Necessitas concupiscentie & ignorantie, cur necessitas appelletur. 759.  
 Necessitas consecutionis & consequentis. 297.  
 Nimitiarum Rex recte penitentiam precepit. 733.  
 Nouatianorum error circa penitentiam. 335.  
 Nuditatis confidens unde. 133.  
 Nuptie non sunt damnanda propter libidinem. 153. bona namque sunt, & propter generationem prolis instituta. 154. de iis Adam propheticè locutus 247.

## O.

**O**bedientia vera non est, nisi animus obediatur. 650.  
 Obedientia maius bonum quam continentia. 516.  
 Obedientia quantum libertatem Christianam promoueat. 524. cur eam que est in monasterio, non per seipsum consuluerit Christus, ut paupertatem & continentiam. 526. eius fructus. 528.  
 Obedientia sine mora que sit. 529.  
 Opera bona non omnia precepti, ut ea que supererogationis dicuntur. 511. & 512. de operibus, Caluini sententia quam perniciofa. 567. de iisdem veterum & nostri temporis hereticorum errores. 609.  
 Opinio metum habet coniunctum. 333.  
 Orandi studium homini iusto quam necessarium: & quod orare non delectet, grauissima tentatio. 374.  
 Orationis elegans encomium. 376. extra Ecclesiam omnis Deo ingrata. 594. locus eius in repleis. 593. quando stando oratur, eiusque significatio. 498. etiam non orantibus, Deus quaedam dona concedit. 374.  
 Origenis error, diabolum victum non redire. 353.

**P** Alex in agro Dominico qui. 671.  
 Parentum officium erga liberos. 123. eorum peruersus erga filios amor & affectus diuersus. 880.  
 Paruulorum salus attestatur sacramento redemptionis. 172.  
 Passiones que & cur in nobis improben- tur. 139.  
 Patriarcha cur coniugia inierint. 515. eos in ipso coniugio continentie virtutem in habitu habuisse. *ibid.*  
 Patientia peculiariter commendatur exemplo Christi. 195. quam hominis necessaria. *ibidem*.  
 Paupertatis tria genera. 517. voluntariam, que laudabilis sit, ad libertatem conferre. *ibid.* & seq. communem Ecclesie possessionem, eius meritum non tollere. 522. de voto paupertatis. 537. Apostoli eam voverunt. 538. votum eius olim castitatis voto coniunctum in monachis. 540.  
 Peccati duplex vinculum. 258. 310. utrumque soluit Spiritus sanctus. 310.  
 Peccata etiam homines remittunt. 769.  
 Peccatum quantopere fugiendum. 310. unum altero grauius. 488. etiam in venialibus. 861. venialium poena. 860.  
 Peccatum quomodo hominis naturam mutare potuerit, ut ei dominaretur. 18.  
 Peccans ut corrigendus. 735. in vindicandus peccatus tria spectat lex. *ibid.*  
 Peccatorum supplicia temporalia non semper auertere possumus. 869. ex illis de peccatorum grauitate non esse certum iudicium. 870. neque supplicia semper inferri, ut peccata non obsint post hanc vitam. 866. & seq. vide (Afflictiones)  
 Peccatores statim a Deo puniri magna beneficii indicium. 882.  
 Peccati necessitas. vide (Necessitas) & Peccati seruitus. vide (Seruitus peccati)  
 Etiam peccata ad que compellimur, imputantur. 760.  
 Pelagia virginis commendatio. 617.

INDEX

- Pelagiani eneruant Sacramentum redemptionis. 167.  
 Periculum ubi proprie esse dicatur. 552.  
 Persecutiones pios facere posse, licet eorum sit eas pati. 744.  
 Perseueraturos nos esse vsque in finem, non est credendum. 318.  
 Pertinacia in iis que sunt opinionis, non reddit condemnationi obnoxium. 631.  
 Perturbatio motus qualis. 137. morbus animi neque in homine integro futura, ibidem.  
 Potendum nobis quid sit à Deo. 892.  
 Petrus Apostolus etiam Apostolis prefatus. 717. eius prefectura ad successores descendit. ibid.  
 Petri Abailardi de diaboli dominio error. 87. & seq. item de Sacramento redemptionis. 169.  
 Philosophi ignorarunt verè liberos ac sapientes. 381.  
 Pœna omnis an vindicta dicenda. 863. nulla, nisi propter culpam. 487. 862.  
 Pœnis à Deo immixtis an liceat resistere. 624.  
 Potestatis vox variè accipitur. 439. cui obedire sit laudabile, cui non. ibid.  
 Potestatem ferendi leges, ab Ecclesia suis preceptis Christus non exclusit. 463.  
 Potestatis superioris necessitas. 128. 434. cum alia Ecclesiastica alia seculari. 446. Ecclesiastica dignior. 448. 452. V. Viclefi & Lutheri circa illam error. 454.  
 Potestas in tyrannidem versa, non patitur veram obedientiam. 130. vide infra (Prefecti)  
 Precepta Dei facilia. 512.  
 Precepta æqui iuratus facit, coram Deo non facit. 265.  
 Precepta posse, quod nesciamus an obseruetur. 650. & seq.  
 Prefecti quo animo erga subditos esse debeant. 501. & seq. etiam bonos sepe criminatombus lacerant. 508. quibus vitii plerumque laborent. 717. & seq. ut mali sint, dignitatem nihilominus suam seruant. 108.  
 Præmij intuitu ut neget Bernardus collandum Deum, qui tamen non sine præmio diligatur. 178.  
 Pretium liberationis cur Deo, non diabolo, offerendum fuerit. 87.  
 Principatus excellentia. 447. vide (Leges Principum) item vocem (Reges)  
 Promissiones de temporalibus bonis conditionatas esse. 870.  
 Prostibulorum permissio quomodo licita. 780. 827.  
 Pudendum quod quid sit, Deo adscribi non debet. 148.  
 Pudenda membra etiam in castis. 135. vide (Libertatis amissa indicia)  
 Pugna nulla in corpore humano sine malo. 101.  
 Punis quo animo esse debeat. 734.  
 Purpure deceptos potest, qui similiter quandoque deceptus est. 736.
- Q.
- Q**uadragesima. 581.
- R.
- R**achel cuius rei figura. 272.  
 Ratis non est proprie nisi recta, & secundum eam viuere quid. 381.  
 Rector & doctor ut differant. 454.  
 Redemptionis sacramentum non omnibus iustis veteribus distinet ac per omnia notum. 170.  
 Regenerati in Christo à diabolo liberantur. 300. ita efficiuntur filij Dei, ut non remaneant aliqua ex parte filij diaboli. 303.  
 Regnum Christi. 709. regnum mundi huius unde dicatur. 714. ut differant. 708. utriusque finis, alterumque alteri seruire. 713. non opponuntur ut ciuitas Dei, & diaboli. ibidem.  
 Regnum Christi, licet non sit de hoc mundo, rectè tamen Principum armis defendi. 709. sed in illis propriam & præcipuam eius defensionem non esse, in eoque errasse Gentiles. 711. propria eius defensio in quo. 712.  
 Regnum generatum Christianis tributum. 261.  
 Regalis potestatis exortus & utilitas. 128.  
 Regna pietate firmantur, eaque turbata dilabuntur. 428.  
 Regum munus pietati seruire debet. 450. 675. eorum auctoritas, in quamuis partem,

- partem, quantum apud subditos. 675.  
811.
- Religionem unam esse debere. 809. 621.  
& seq. ea virtutibus vitam præbet.  
611.
- Religio olim coniugio propagata. 516.
- Religionem Catholicam peculiariter persequitur diabolus. 763.
- Religionis vera, sed tamen non omnino libera impedimenta. 616. in eis non tam hodie infirmorum scandala metuenda, quam malisiorum contemnenda blasphemie. ibid.
- Religionis veritas quomodo tollatur. 611.  
an vera in Iudæis fuerit. 612.
- Religionis libertas sano sensu apud Patres accepta. 605. quæ sit ea que veraciter talis dici possit. 610. 823.  
summam esse in calo. 619. nullam esse sine veritate. 606.
- Religionis libertatem quam petant heretici. 605. 618. ea mundum præparat Antichristo. 763. prolixè deinde quæ noxia sit. habes. 644. 676. 680. 814.  
minus nunc ferenda quam olim in Iudaico populo. 821. semel introducta quomodo extirpanda. 680.
- Religionis libertatem faciunt heretici, aliam conscientia, aliam exercitij. 600. neutram in Rempublicam admittendam esse. ibidem, & seq. prolixè item. 818. & seq.
- fundamentum petita ab hereticis libertas in Religione, quia definita putant ab Ecclesia esse opinionis, & non fidei. 624. 807. errare quoque eos qui libertatem opinandi admittant, sed cui coniuncta sit modestia & studium pacis. 629. atque hæc non rectè à Libertatis expectari. 630. an ea literatis & eloquentibus, qui Catholici haberi velint, concedenda. 633.
- fundamentum eorum qui negant humanam potestatem subditorum animos ad certam Religionem adstringere posse. 645. aliud, quod suo quisque periculo credat. 654.
- Religionis libertati etiam Principes seculares obfistere debere. 674. & seq.  
nec eos in illo usurpare sibi de Evangelio iudicium aut potestatem in regnum Christi. 702. illis quid in causa Religionis competat. 703.
- sectarios solam Religionem Catholicam nolle haberi liberam. 764.
- de Religionis libertate locus Tertulliani, quomodo intelligendus. 761. vide vocera (Fides)
- Renunciare omnibus ut omnes Christiani debeant. 521.

## S.

- Sabbatum quid significet. 385.
- Sacerdotium ut generatim Christianis tribuatur. 261.
- Sacramentis quidam etiam corporaliter sanati. 837. neque tamen bona huius vitæ ab eis proprie expectanda. 875.
- Sacrificia vetera per se ad libertatem non conduxerunt. 421. eorum expiatio umbratica. ibid.
- Saduceos non rectè olim toleratos à Iudæis. 829.
- Sæuire quid sit, & in errantes non esse sciendum. 734. & seq.
- Samaritani quos præfiguravit. 594.
- Sancti quare à peccatoribus persequi se penultimo à Deo permittantur. 885.
- Sanctas animi facultatum eius concordia. 137.
- Sani tales esse debemus, quales nos futuros infirmi profitemur. 884.
- Sapientia cur peculiariter Filio in Trinitate tribuatur. 219.
- Sara quos figuravit. 418.
- Satan quid. 90. vide (Diabolus)
- Schismatici ab Ecclesia alieni. 673.  
689. stultè iactant societatem cum Christo. 690.
- Senectus & iuventus ydem hominum status ab Augustino tributa. 236.
- Septuaginta anni captivitatis Babylonis, et, quid significant. 437.
- Seruitus quid. 5. quid Ciceroni. 380. ea ex peccato triplex. 4.
- Seruitus sub peccato quam misera. 5. necessitas in Scripturis vocatur. 13. eiusque ratio. 14. quomodo dicatur vera seruitus. 18. figure eius, ibidem. & seq. seruitutem per se homo evadere non potest, sed mutare. 48. quæ peccatum facit, eius peccati in induitudo servus est. 258.
- Seruitus pænalis hominis sub homine, non ex conditione nature, sed ex pec-

ento. 116. 120. & post illud necessa-  
ria. 123. qua lege ordinata. 130.  
Seruitutem animo dua res asserunt.  
262.

Seruitus sub diabolo & sub peccato co-  
hærent. 378. ut eam qua sub diabolo  
est, homo incurret. 58. ea Dei iudi-  
cium est, iusta quidem ex parte homi-  
nu, sed non diaboli. 59. ea quoniam pre-  
mantur. 60. & seq. quanta sit, &  
quam lata. 61. in eam quomodo homi-  
nem diabolus protraxerit. 65. neces-  
sitate quandam habet, sed tamen vo-  
luntaria est. 70. vide plura in voce  
(Diabolus)

Seruitus sub regno corruptionis & mor-  
tis. 92. eam non esse homini natu-  
ralem. 98. unde sit. 101. vide (Mors)  
item (Afflictio) & (Peccatorum sup-  
plicia)

Seruitutis excutienda ratio ordinata di-  
uinitus, non humana vi constituta.  
163.

Seruos hominum quomodo nos esse no-  
luerit Apostolus. 505. & seq.

Seruiliter qui colat Deum. 273.

Seruitus quadam filiorum. 270.

Serui Ecclesie quomodo Episcopi & Re-  
ges. 439.

Signorum olim in carnali populo utili-  
tas. 614.

Signa pro rebus quoniam habeant apud  
Augustinum. 766.

Silueris intentata calumnia. 803.

Socrati demon. 66.

Spiritus sunt vera substantia. 87. &  
seq.

Spiritus seruitutis unde dicatur. 281.

Stabilem iustitiam qui dicantur. 343.

Stoicos non habuisse virtutes liberas. 382.  
eos ut secundum carnem vixisse dicat  
Augustinus. 383.

Stulti omnes ut serui dicti. 380.

Superbia matum. 528. ea in Angelo la-  
pso & homine, qua. 387. 388. præ-  
cesit concupiscentiam fructus vetiti.  
146

Superbia propriè in rectè factis cauenda.  
321. reprimis eam tribulatio. 878.

Supererogationis opera. vide (Opera)

Symboli Apostolici utilitas: & quo sensu  
in eo tota doctrina salutaris dici possit  
comprehendi. 626. an nihil aliud cre-

dendum, quam quod ibi expressum hæ-  
beat. 808.

## T.

**T**empla ad orandum rectè consti-  
tuta. 593

Templi unici Hierosolymitani significa-  
tio. 594. 610. adificationis illius  
3. Regum 6. & 2. Esdræ 4. significatio.  
723.

Tentatio. vide (Iustificatus)

Terra cur homines terrenos significet. 61.

Testamentum vetus unde dicatur. 423.  
in seruitutem generat. 266. qui ad il-  
lud pertinent. 418. illius homines  
quomodo filij dicti. 268.

Testamentum nouum quid. 389. unde  
nouum dicatur. 413. 423. & seq. ad  
illud qui pertinent. 424.

Testamenti veteris & noui distinctio.  
422. 427. 603. ut nouum veteri sue-  
rit prius & posterius. 423.

Testamenti veteris sancti an liberi. 416.  
an minus liberi quam noui. 427.

Theodosij de recta fide editum. 653.  
705. illius commendatio. 812.

Timor & dolor non fuissent in homine  
integro, licet fuerint in Christo. 138.

Timor duplex. 408. duplicem facit ser-  
uitutem. 269.

Timor seruili quis. 267. seruus carita-  
tis. 269. 281. 291.

Timor legalis cupiditatem premebat, non  
sanabat. 603.

Timor pœnae conducit ad iustitiam com-  
parandam & seruandam. 361. 725.

787. Is ubi solus sit, ubi non posse esse  
veram religionem, ut nec iustitiam.

725. eiusdem timoris utilitas. 727.  
781.

Timor & cupiditas dua ianua, per quas  
intrat diabolus. 312.

Timor sanctus futuri seculi quis. 351.

Torcularia spiritualia qua. 877.

Tyrannis non obedientiam veram, sed  
odium parit. 130.

Tyranni serui infelissimi. 131.

## V.

**V**enena an futura tempore innocen-  
tia. 162.

Vigi-

Vigilanti error circa voluntariam pau-  
peratatem. 521.

Vindicta & ultio non nisi peccato debentur. 862.

Volentia etiam ad bonum misericordia est. 39.

Virginitas carnis, non quia virginitas, sed quia Deo dicata, honoratur. 512.

Vires Christiani, fidere per singulos actus in cruce Christi. 122. & seq.

Virtus quid. 381. si libera est, ei seruit à quo est 383. liberam nec Epicuro, nec Stoicos habuisse 381. & seq. eiusdem ratio. 611. quomodo in infirmitate perfeiatur. 891.

Virtutes morales in homine integro, sed earum in illo aliud quam in corrupto officium. 142. & seq.

Vitia distinguenda à naturis rerum, 144. 153. 198. assumunt sibi subinde nomina virtutum. 678.

Voluntas ut à Caluino libera ponatur. 37. vide (Grati)

Voluntas bona, sed parua & inualida, ubi. 557.

Votum continentia, paupertatis, & obedientia, augere Christianam libertatem. 531. bona ex voto facta, Deo gra-

tiora. ibidem. & 547. voto facto de continentia, accedit obligatio ad eam seruandam. 536. voti quam iurisurandi vis maior. 546. eius necessitatem non repugnare libertati. 541. argumenta contra utilitatem votorum soluuntur. 514.

Vouentes non fraudare, sed ditare se magno bono. 549. nihil periculi esse in votis, propter quod debeat vouentium accusari temeritas. 551. nec periculum arguere ruinam multorum. 555. nec euentus incertitudinem facere, vò periculose & imprudenter vouentur, aut sub conditione vouendum sit. 554. verumne sit quosdam continere non posse, ut id iusta ratione ad voti solutionem pretextatur. 556.

Vsurariorum permissio ut licita. 780.

Vxor quomodo marito subiecta. 126.

Z.

Zizania in Euangelio quinam dicantur. 693. quam ratione Dominus noluerit ea eradicari. 691. & seq.

F I N I S.

AN 3

APPRO.